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Punkt 10: Godkendelse af dagsorden
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10. Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 02.02.2026

Godkendt. 

Sagsfremstilling

Udvalget besøger jf. sin introduktionsplan to dagtilbud forud for udvalgsmødet, et dagtilbud i ældre bygning og et

nybygget.

Tidsplan for mødet:

8.30-9.00: Besøg i Børnehjørnet Gelsted, Søgårdsvej 7, 4160 Herlufmagle

9.00-9.15: Transport

9.15-9.45: Besøg i Svanereden, Toftemosen 9, 4700 Næstved

9.45-12.00: Udvalgsmøde

Deltagere:

Sag 11, kl. 9.45-10.20: 

Charlotte Schack, Team Handicap i Center for Børn og Unge

Sag 14-17, kl. 11.00-11.50: 

Karin Elbek, RUM Arkitekter (sag 14), Signe Vind, teamleder og Morten Reuber Nielsen, centerchef, Center for

Ejendomme og Indkøb



Punkt 11: Orientering om Handicapsagsbarometret for 2025

26-001590

Bilag

Bilag 1. Brev fra Ankestyrelsen med bilag

PP oplæg handicapteamet
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11. Orientering om Handicapsagsbarometret for 2025

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (til efterretning), 02.02.2026

I sagen orienteres om Ankestyrelsens Handicapsagsbarometer 2025, som er en gennemgang af sager i alle

kommuner på udvalgte områder.

Konkret har Ankestyrelsen gennemgået fire sager fra Næstved Kommune om tabt arbejdsfortjeneste efter barnets

lov §87. To sager ville være blevet stadfæstet, én hjemvist og én ændret, hvis de var blevet påklaget. Der ses

styrker i inddragelse af barnet, korrekt klagevejledning og helhedsvurderinger. Udfordringerne handler især om

manglende overholdelse af frister og utilstrækkelige oplysninger i enkelte sager. Administrationen fremlægger i

sagen igangsatte tiltag, der skal styrke sagsbehandlingen.

Samtidig deltager teamleder for Team Handicap i udvalgsmødet og præsenterer handicapteamet og give

introduktion til handicapområdet for børn og unge. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 02.02.2026

Til efterretning.

Præsentationen tilknyttes referatet. 

Sagsfremstilling

Om Handicapsagsbarometeret

For at styrke retssikkerheden for borgere med handicap gennemfører Ankestyrelsen årligt en landsdækkende

gennemgang af juridisk sagsbehandlingskvalitet på udvalgte bestemmelser på voksen- og børnehandicapområdet.

For 2025 var der fokus på "tabt arbejdsfortjeneste" efter barnets lov §87. "Tabt arbejdsfortjeneste" er en økonomisk

kompensation fra kommunen til forældre, der må gå ned i tid eller stoppe med at arbejde for at passe et hjemmeboende

barn under 18 år med en betydelig nedsat funktionsevne eller indgribende kronisk lidelse.

I Handicapsagsbarometret 2025 har Ankestyrelsen gennemgået 385 sager fra alle landets 98 kommuner. 

Kommunerne skal behandle fund for egen kommune for relevant stående udvalg, hvorfor Børne-, Skole- og

Uddannelsesudvalget nu får en orientering om fund i Næstved Kommune.

Behandling af sager fra Næstved Kommune 2025

Ankestyrelsen har gennemgået 4 tilfældigt udvalgte sager behandlet af Næstved Kommune. Resultaterne kan ikke

anvendes til at sige noget om kvaliteten af den enkelte kommunes sagsbehandling, da antallet af sager fra den enkelte

kommune her er for lille til at være repræsentativ for hele kommunens sagsbehandling. Men vi kan sammenholde



fundene med vores viden fra vores løbende sagsgennemgange og ledelsestilsyn for at vurdere, om der samlet er grund

til opmærksomhed eller ligefrem ændringer i nuværende praksis.

Sagerne er indsendt af Næstved Kommune til Ankestyrelsen sensommeren 2024. Der er truffet afgørelsen i sagerne i

hhv. 2023 (1 sag) og 2024 (3 sager), hvorfor praksis på afgørelsestidspunktet ikke er den samme som for nuværende.

Det betyder derfor, at Næstved Kommune forud for Handicapsagsbarometeret 2025 allerede var opmærksom på de

udfordringer, der konkluderes af Ankestyrelsen, og derfor har igangsat tiltag for at forberede sagsbehandlingen. 

Fund i sager fra Næstved Kommune

Overordnet vurdering af sagerne (Ankestyrelsens brev til Næstved Kommune er vedlagt som bilag 1):

• 2 sager ville blive stadfæstet af Ankestyrelsen, hvis sagerne var blevet påklaget til Ankestyrelsen - altså ville

Næstved Kommunes afgørelse stå til troende.

• 1 sag ville blive hjemvist af Ankestyrelsen, hvis sagen var blevet påklaget til Ankestyrelsen - altså skulle Næstved

Kommune behandle sagen igen.

• 1 sag ville blive ændret af Ankestyrelsen, hvis sagen var blevet påklaget til Ankestyrelsen - altså skulle Næstved

Kommune følge ny afgørelse truffet af Ankestyrelsen.

Faglig vurdering af sagerne:

• I sagerne fra Næstved Kommune ses det bl.a., at der sker inddragelse af barnet, at der oplyses korrekt om

klagemuligheder og der foretages de krævede helhedsvurderinger (3 sager).

• I sagerne fra fra Næstved Kommune er der bl.a. udfordringer med at overholde sagsbehandlingsfristen eller at

oplyse om ny dato for afgørelse (2 sager), og at der mangler oplysninger for en vurdering af sagen (1 sag).  

Konklusioner 

• Resultaterne i Næstved Kommune afspejler de tendenser, der også gør sig gældende på landsplan.

• Resultaterne i Næstved Kommune er taget til efterretning af administrationen, og det er vurderet, at der ikke er

behov for yderligere tiltag end allerede igangsat. Dette med henvisning til, at Center for Børn og Unge indenfor

det sidste år bl.a. har taget følgende initiativer med en forventet positiv betydning for sagsbehandlingen på

handicapområdet:

◦ Oprettet et Handicapteam med egen teamledelse, som derved udgør en specialiseret faglig enhed.

◦ Har lavet rammer for og praktiserer en systematisk løbende sagsgennemgang og ledelsestilsyn af sager,

hvilket sikrer, at der løbende arbejdes med kvalitet i sagerne.

◦ Overholdelse af sagsbehandlingsfrister, bl.a. ved at gennemgå alle frister og sikre viden herom blandt

børne- og ungerådgivere og anvendelse af mulighed for "pop-up" information om frister i det interne

sagsbehandlersystem DUBU, så børne- og ungerådgivere løbende gøres opmærksom på frister.

◦ Orientering til familier om forsinkelser, bl.a. ved at udarbejde fristudsættelsesbreve og ensartet praksis

omkring anvendelse heraf.

◦ Kvalitetssikring af sager til Ankestyrelsen, bl.a. ved at en medarbejder ansat til opgaven gennemgår alle

sager, der sendes til Ankestyrelsen og sparrer med børne- og ungerådgivere herom med henblik på at

opbygge børne-og ungerådgivernes kompetencer.

Der henvises i øvrigt til sag 119 behandlet i det tidligere Børne- og Uddannelsesudvalg 27. oktober 2025. Sagen

fremlægger handleplan for myndighedsområdet i Center for Børn og Unge på baggrund af borgerrådgiverens

årsberetning. 

Præsentation af Team Handicap

På udvalgsmødet deltager teamleder for Team Handicap og præsenterer teamet og dets arbejde. Denne præsentation

vil blive foretaget via slides, som vedlægges referatet for sagen.



Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1. Brev fra Ankestyrelsen med bilag

PP oplæg handicapteamet

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b2c6b64f-b632-460b-b307-c346901d4bb4
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=d7be09d8-e2ae-49c7-a45d-fa89868febf8
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IPS og "Flere unge skal med"-metoder
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12. Godkendelse af tillæg til Ungeløftet

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (anbefaler), 02.02.2026

Beskæftigelses-, Erhvervs- og Turismeudvalget (godkender), 02.02.2026

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har afsat en ekstra pulje penge til Ungeløftet, som skal sikre,

at endnu flere unge får en chance for at få fodfæste på arbejdsmarkedet eller gennemføre en uddannelse. 

I denne sag skal Beskæftigelses-, Erhvervs- og Turismeudvalget godkende, at kommunen har takket ja til at

modtage yderligere 4.445.059 kroner som tillæg til det tilskud, kommunen allerede har fået tilkendt.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Næstved Kommune accepterer at modtage et tillæg til Ungeløftet på 4.445.059

kroner.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 02.02.2026

Anbefales.

Sagsfremstilling

Ungeløftet er et initiativ under Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR), som landets kommuner i 2025 har

kunnet ansøge om at være med i.

Initiativet er en del af den politiske aftale "Aftale om Ungeløftet" fra oktober 2024, som skal hjælpe de unge med at

realisere deres potentiale på en arbejdsplads eller en uddannelse og løfte unge uden uddannelse og beskæftigelse ind

på arbejdsmarkedet og ind i fællesskabet.

Formål

Formålet med Ungeløftet er at understøtte, at unge uden tilknytning til job eller uddannelse får en varig vej ind i

uddannelse eller ordinær beskæftigelse. Indsatsen realiseres gennem en samlet og koordineret tilgang, der kombinerer

metoden "IPS – Individuelt Planlagt job med Støtte" – med initiativet "Flere unge skal med". Se uddybende beskrivelse i

bilag 1.

Ungeløftet skal være med til at:

• skabe konkrete jobåbninger, så flere unge får erfaring med at bidrage på en arbejdsplads, have kolleger og tjene

egne penge

• finde nye veje og løsninger i tæt samspil med de unge selv

• udbrede den beskæftigelsesrettede indsats og IPS-indsatsen, der går på tværs og den håndholdte "Flere unge

skal med"-indsats og herigennem sikre koordinerede forløb på tværs af beskæftigelses-, uddannelses-, social- og

sundhedsområdet

Målgruppen



Målgruppen for indsatsen er unge i alderen 15 til 29 år - både unge, der modtager offentlig ydelse og unge uden

tilknytning til ydelsessystemet. Indsatsen retter sig særligt mod unge, der befinder sig i en udsat position i forhold til

trivsel, uddannelse og beskæftigelse.

For unge uden ydelse skal Ungeløftet bidrage til en styrket og tidligere opsporing på tværs af fagområder samt

understøtte en helhedsorienteret indsats, hvor der i samarbejde med den unge identificeres nye veje til uddannelse,

trivsel og varig tilknytning til samfundets fællesskaber.

Lokale partnerskaber

En central del af Ungeløftet er etablering af lokale partnerskaber med virksomheder og civilsamfundsaktører. Formålet

er at styrke det tværgående samarbejde og samle relevante aktører, som, med afsæt i forskellige faglige og praktiske

perspektiver, kan bidrage til at skabe sammenhængende og bæredygtige løsninger for de unge gennem fælles ansvar

og koordineret indsats.

Bevilling til Ungeløftet 

Næstved Kommune ansøgte om midler til Ungeløftet efter godkendelse i Børne- og Uddannelsesudvalget den 7. april

2025 (sag 46) og i Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget den 8. april 2025 (sag 29).

Næstved Kommune har fået tildelt 8.301.500 kroner til gennemførelse af projektet under forudsætning af en kommunal

medfinansiering på ca. 25 %. Endvidere er 50 % af den samlede bevilling betinget af, at projektet opnår de fastsatte

resultatkrav.

Flere midler til Ungeløftet 

STAR har afsat ekstra puljemidler til Ungeløftet, som giver kommunerne mulighed for at få tildelt flere penge til

indsatsen. Fristen for at takke ja er den 27. januar 2026. Derfor har Næstved Kommune allerede tilkendegivet, at

kommunen ønsker at modtage det af STAR fastsatte beløb på 4.445.059 kroner.

Midlerne ydes som et tillæg til den eksisterende bevilling til Ungeløftet. Der er ikke knyttet betingelser om kommunal

medfinansiering eller resultatkrav. Tillægget følger samme projektperiode som Ungeløftet fra august 2025 til og med

december 2028. 

Tillægget skal styrke og imødekomme IPS og Flere unge skal med-metodens principper om et håndholdt forløb for

unge. Det betyder, at den enkelte medarbejder følger, støtter og fastholder den unge i job og uddannelse. Det skal sikre,

at den unge har én primær kontakt gennem hele forløbet.

Tillægget foreslås anvendt til at styrke Ungeløftets faglige kapacitet og kvalitet gennem følgende indsatser: 

• Ungeløftkonsulent med IPS og socialrådgiverkompetencer: Kombinationen af IPS-metoden og kendskab til

serviceloven og barnets lov vil styrke indsatsen over for målgruppen - herunder sikre helhedsorienteret støtte

samt overgang til job eller uddannelse.

• Ungeløftkonsulent med IPS og vejlederkompetence: Denne funktion vil konkret bidrage til bedre opsporing,

relationel kontakt og fastholdelse af unge i forløb. En tilgang, der fokuserer på den unges ressourcer, vil kunne

skabe bedre resultater

• En ungeløftskonsulent på deltid med kompetencer indenfor civilsamfund og frivillighed: Rollen vil styrke

samarbejdet med civilsamfundet, skabe flere netværkstilbud og understøtte de unges trivsel, motivation og

tilknytning til meningsfulde fællesskaber. Det skal være med til at bane vejen mod job og uddannelse.

• Praksisnær kompetenceudvikling af medarbejdere: Denne kompetenceudvikling vil konkret kunne bidrage til en

kulturændring, styrke medarbejdernes faglige tilgang og øge de unges robusthed samt deres mulighed for at

komme i beskæftigelse eller uddannelse.

Den videre proces



Næstved Kommune forventer at få svar fra STAR medio februar 2026. Udvalgene vil få forelagt en samlet status på

Ungeløftet i april 2026.

Økonomi

Administrationen oplyser, at projektøkonomien til ungeløftet hører under Beskæftigelses-, Erhvervs-, og

Turismeudvalget.

Bilag

IPS og "Flere unge skal med"-metoder

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=823d318b-2509-40c4-ad57-0660b76c0bec
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Indskrivning i børnehaveklasser 2026/27
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13. Beslutning om klassedannelse af børnehaveklasser i skoleåret 2026/2027

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (til beslutning), 02.02.2026

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget skal, på baggrund af forældrenes ønsker til skoleindskrivning, orienteres

om oprettelse af kommende børnehaveklasser i skoleåret 2026/2027. Grundet relativt få elever til indskrivningen på

Vesterlandsskolens afdeling Hyllinge skal udvalget tage stilling til, hvorvidt der ønskes oprettelse af

børnehaveklasse for kommende skoleår på denne afdeling.

Klassedannelsen sker med udgangspunkt i forældrenes angivne ønsker til optagelse på distriktsskole og ønsker om

frit valg mellem skoledistrikter. Af styrelsesvedtægten for folkeskolerne i Næstved Kommune fremgår det, at der

klassedannes med op til 26 elever i børnehaveklassen jf. folkeskolelovens § 17, samt Næstved Kommunes arbejde

hen mod 24 elever i klasserne. 

I forbindelse med skoleårets planlægning orienterer administrationen udvalget om antallet af klasser på alle skoler.

Hvis der, i perioden fra beslutning om skoleårets planlægning til skoleårets start i august, bliver behov for

sammenlægning eller opdeling af klasser, træffes beslutningen af centerchefen for Skole og PPR.  

Indstilling

Administrationen indstiller,

1. at der ikke oprettes en børnehaveklasse på Vesterlandsskolens afdeling Hyllinge

2. at øvrige dannelser af børnehaveklasser tages til efterretning.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 02.02.2026

Ad 1: Godkendt.

For stemte: Gustav Mortensen (A), Süleyman Yücel (V), Kasper Schneider (I), Stine Normann (B), Lizette Laugesen

(Æ), Tommy Lindegaard (Ø)

Imod stemte: Lene Søs Jonassen (C)

Særstandpunkt: Lene Søs Jonassen kunne ikke støtte udvalgets beslutning. Hun ønsker en 0. klasse oprettet på

afdeling Hyllinge, idet hun er bekymret for områdets udvikling.

Da der ikke er børn til SIAA 0. klasse i 2026/2027 bliver der 3 almindelige børnehaveklasser. Udvalget ønsker en

samlet plan for Vesterlandsskolen.

Ad 2: Til efterretning.

Sagsfremstilling

Der har været indskrivning til børnehaveklasserne i skoleåret 2026/2027 i uge 45 og 46 2025. Skoleindskrivningen er

foretaget af forældrene via webindskrivning. Forud for klassedannelsen har administrationen derudover indhentet

oplysninger om forventede omgængere og ønsker til udsat skolestart. 



Administrationen har på baggrund af styrelsesvedtægten for folkeskolerne i Næstved Kommune udarbejdet

klassedannelse med op til 26 elever i børnehaveklassen jf. folkeskolelovens § 17, samt Næstved Kommunes arbejde

hen mod 24 elever i klasserne. 

Det endelige elevtal kan stadig ændres frem mod skolestart til august 2026. Forhold der kan ændre elevtallet kan være

kommende visiteringer til specialtilbud, til- og fraflytninger i løbet af foråret/sommeren, børn som er indstillet til at gå et

ekstra år i børnehaveklasse, men som udvikles markant i løbet af foråret samt afslag på ønsker om skoleplacering i en

anden kommune.

Hvis der i perioden fra beslutning om skoleårets planlægning til skoleårets start i august bliver behov for

sammenlægning eller opdeling af klasser, træffes beslutningen af centerchefen for Skole og PPR.  

Indskrivningen til skoleåret 2026/2027

Ud af i alt 850 potentielle børn, er der indskrevet 712 elever i folkeskolerne til de kommende børnehaveklasser, inkl. 30

elever, der skal gå endnu et år i børnehaveklasse.

Til sammenligning blev der i skoleåret 2024/2025 indskrevet 695 børn, inkl. 21 børn, der skulle gå et ekstra år i

børnehaveklasse.

112 elever er optaget på privatskoler i kommende skoleår, hvilket er 13,1 % af mulige børn. Til sammenligning blev 104

elever optaget på privatskoler i skoleåret 2025/2026, hvilket udgjorde 12,0 %.

I forbindelse med indskrivningen til børnehaveklasse til skoleåret 2026/2027 er der bevilliget udsat skolestart til 36 børn,

svarende til 4,2 %. Til sammenligning var der 47 børn, der fik bevilliget udsat skolestart i skoleåret 2025/2026, svarende

til 5,4 %.

Eleverne foreslås fordelt på 35 børnehaveklasser inkl. én SIAA-klasse på Sct. Jørgens Skole. I skoleåret 2025/2026

blev eleverne fordelt på 33 klasser inkl. én SIAA-klasse.

I forhold til indeværende skoleår er der følgende ændringer i antallet af børnehaveklasser på de enkelte

skoler/afdelinger:

• Kobberbakkeskolen, Sydbyskolen får en klasse mindre.

• Vesterlandsskolen, afd. Fuglebjerg får en klasse mere.

• Vesterlandsskolen, afd. Hyllinge får en klasse mindre.

• Holmegaardskolen , afd. Toksværd får en klasse mere.

• Ellebækskolen, afd. Kildemark får en klasse mere.

• Fladsåskolen, afd. Korskilde får en klasse mere.

Oprettelse af en børnehaveklasse medfører en økonomisk udgift på ca. 741.000 kr. pr. klasse. En gennemsnitlig klasse i

indskolingen (0.-3. kl.) har en gennemsnitlig udgift på ca. 841.000 kr.  

Baggrundsoplysninger 

Der blev den 28. september 2022 indgået aftale mellem Socialdemokratiet, Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale

Venstre, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance om at sænke klasseloftet til 26 i 0.-2. klasse

fra skoleåret 2023/2024.

Ligeledes er det den 5. december 2022 besluttet i Børne- og Uddannelsesudvalget, at nedsætte grænsen for det frie

skolevalg fra 24 til 22 elever.

På baggrund af dette, er der udarbejdet en fordeling af elever og klassedannelse – se bilag 1.

Klassedannelse på Vesterlandsskolens afdeling Hyllinge



Der er ved indskrivningen 6 børn tilhørende afd. Hyllinge. Ud af de 6 børn ønsker 4 børn andre skoler og 2 børn har

tilkendegivet, at de ønsker at gå på skolen. På baggrund af det lave elevtal indstiller administrationen, at der ikke

oprettes en børnehaveklasse på afdeling Hyllinge i skoleåret 2026/2027. Administrationen foreslår, at

Vesterlandsskolens ledelse går i dialog med forældre til 2 elever om mulighederne for optagelse i børnehaveklasse på

anden folkeskole eller en af distriktets øvrige skoleafdelinger. De 4 elever får opfyldt deres ønske om anden

folkeskole. Administrationen er bevidste om at dette kan medføre afvigelse fra fritvalgsreglerne på Ll. Næstved Skole. 

Dertil kommer ét barn, som skal gå et ekstra år i børnehaveklasse. Her vil Vesterlandsskolens ledelse også gå i dialog

med forældrene om mulighederne. 

Administrationen anbefaler, at klasser har en vis størrelse af hensyn til pædagogiske og relationelle potentialer i en

klasse. En meget lille børnehaveklasse giver for få sociale relationer og læringssituationer til, at børnene kan udvikle

både fællesskaber, sprog og læringsparathed på et pædagogisk meningsfuldt niveau. Eleverne skal helst have mulighed

for at knytte tætte relationer på tværs af forskellige grupperinger og søge forskellige faglige udfordringer indenfor

fællesskabet.

Fordelingen af opfyldte ønsker og afslag

21 forældre får deres ønske opfyldt i forhold til ønske om anden skoleplacering end distriktsskolen.

Der skal gives 55 afslag (51 afslag, hvis udvalget godkender indstillingen). Afslagene fordeler sig som følger:

Skole/afdeling Afslag i alt  Ansøgt fra Heraf søskendebørn

Ll. Næstved skole

Afdeling Herlufsholmvej

Afdeling Digtervej

11 3 fra Ellebækskolen

4 fra Vesterlandsskolen (foreslås

opfyldt)

1 fra Kobberbakkeskolen

3 fra Susåskolen

0

1

0

1

 

Susåskolen

Afdeling Holsted

9 7 fra Ellebækskolen

2 fra Ll. Næstved Skole

0

1

 

Kobberbakkeskolen

Rønnebæk Skole

4 3 fra Sct. Jørgens Skole

1 Ellebækskolen

 

0

0

 

Fladsåskolen

Afdeling Mogenstrup

3 2 fra Kobberbakkeskolen

1 fra Ll. Næstved Skole

0

1

 

Sct. Jørgens Skole 25 3 fra Ellebækskolen

20 fra Kobberbakkeskolen

1 fra Ll. Næstved Skole

1 fra Susåskolen

 

0

9

1

0

Kobberbakkeskolen

Sydbyskolen

3 1 fra Ellebæk

2 fra Sct. Jørgens

0

1

 

 

Økonomi

Administrationen forudsætter, at klassedannelsen finansieres indenfor nuværende budgetramme.



Bilag

Indskrivning i børnehaveklasser 2026/27

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=57f951c0-89e6-487b-ae12-4f32f06a610f
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Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 02.02.2026

14. Orientering om Velfærdens Fundament

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole,- og Uddannelsesudvalget (til efterretning), 02.02.2026

Under overskriften Velfærdens Fundament blev der i budget 2025 afsat 3 mio. kr. til en analyse af bygningsmassen

på henholdsvis skole- og dagtilbudsområdet. Formålet var at skabe et grundlag for et strategisk anlægsprogram.

Børne-, Skole-, og Uddannelsesudvalget får på udvalgsmødet en præsentation ved arkitektfirmaet RUM A/S om

resultatet af analysen. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne,- Skole-, og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 02.02.2026

Til efterretning.

Præsentationen vedlægges referatet.

Sagsfremstilling

Under overskriften Velfærdens Fundament blev der i budget 2025 afsat 3 mio. kr. til en analyse af bygningsmassen på

henholdsvis skole- og dagtilbudsområdet. Formålet var at skabe et grundlag for et strategisk anlægsprogram.

Analysen var forankret i Center og Ejendomme og Indkøb, der i tæt samarbejde med Center for Dagtilbud, Skole og

Forebyggelse samt arkitektfirmaet RUM A/S udførte projektet. 

Analysen byggede oven på de facilitetsplaner, der blev udarbejdet i 2021 for samtlige skoler og dagtilbud. På baggrund

af en indledende screening, gennemført af Center for Ejendomme og Indkøb samt Center for Dagtilbud, Skole og

Forebyggelse, blev en række skoler og dagtilbud udvalgt til at indgå i analysen. De udvalgte ejendomme blev udvalgt på

baggrund af bygningernes stand, kapacitetsudfordringer samt optimeringshensyn i forhold til den samlede

ejendomsportefølje. Derudover blev der fra politisk side inkluderet to byskoler.

Alle de udvalgte skoler og dagtilbud er blevet besøgt og gennemgået sammen med den respektive virksomheds-

og/eller områdeleder. Her blev drøftet, hvordan faciliteterne benyttes, hvilke udfordringer der eventuelt var og hvad

lederne ønskede med lokalerne, for at blive klogere på udfordringer og potentialer i brugen af ejendommene. 

Analysen blev løbende forelagt Børne- og Uddannelsesudvalget til drøftelse på møderne den 12. maj 2025 (sag nr. 54)

samt den 10. juni 2025 (sag nr. 124) og indgik i Byrådets budgetseminar den 21. august 2025.

Anlægsbudget 2026-2032 

Der er som følge af analysen i anlægsbudgettet afsat midler til udmøntning af Velfærdens Fundament under henholdsvis

Økonomiudvalget samt Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget.

Økonomiudvalget

På politikområdet Ejendomme er der i 2026 afsat 8 mio. kr. i 2026 og 10 mio. kr. årligt i 2027-2029 til øget

vedligeholdelse. Økonomiudvalget godkendte på mødet den 19. januar 2026 (sag nr. 19 og sag nr. 21) at følge



investeringsplanen for Velfærdens Fundament og prioriterede at afsætte midler til vedligeholdelse af Bølgen, Egernbo

og Haletudsen. 

Herudover er der i 2029 afsat en ikke disponeret ramme på 20 mio. kr., som skal disponeres af Byrådet.

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget

På politikområdet Dagtilbud og Forebyggelse er der i 2026 afsat 2,5 mio. kr. i 2026 og 5 mio. kr. årligt i 2027-2032 til

forbedring af de fysiske rammer i dagtilbud i henhold til Velfærdens Fundament.

Herudover er der i 2026-2028 samlet afsat 26 mio. kr. til kapacitetsudvidelse, vedligeholdelse og pædagogiske tiltag i

Rumlepotten samt samlet 24,5 mio. kr. i 2027-2029 til kapacitetsudvidelse, vedligeholdelse og pædagogiske tiltag i

Sognefogedgården. 

På politikområdet Skole og PPR er der afsat 12 mio. kr. i 2026, 10 mio. kr. i 2027 og 12 mio. kr. årligt i 2028-2032

til forbedring af de fysiske rammer i skoler i henhold til Velfærdens Fundament. Økonomiudvalget godkendte på mødet den

19. januar 2026 (sag nr. 16 og sag nr. 21) at følge investeringsplanen for Velfærdens Fundament og prioriterede at afsætte

midler til vedligeholdelse af Lille Næstved Skole, afd. Digtervej og Herlufsholmvej samt Holmegaardskolen afd. Fensmark.

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget får på udvalgsmødet en præsentation ved arkitektfirmaet RUM A/S om resultatet

af analysen. 

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger. 

Bilag

Velfærdens Fundament_Præsentation BSUU 02.02.2026

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=77c7bf3d-bb57-4ea5-ad60-be51d403d311
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Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 02.02.2026

15. Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til forbedring af de fysiske rammer på

dagtilbud

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole-, og Uddannelsesudvalget (godkender), 02.02.2026

Der er i budget 2026 afsat 2,5 mio. kr. som rammebevilling til forbedring af de fysiske rammer i Næstved

Kommunes dagtilbud. Børne-, Skole-, og Uddannelsesudvalget skal godkende anvendelse af de afsatte midler.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne-, Skole-, og Uddannelsesudvalget godkender, at de afsatte 2,5 mio. kr. til

forbedring af de fysiske rammer på dagtilbud i henhold til Velfærdens Fundament anvendes til de foreslåede

arbejder anført i lukket bilag 1.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 02.02.2026

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der er i budget 2026 afsat 2,5 mio. kr. til forbedring af de fysiske rammer på dagtilbud i henhold til Velfærdens

Fundament.

Under overskriften Velfærdens Fundament blev der i 2025 gennemført en analyse af de fysiske rammer for udvalgte 

dagtilbud og skoler i Næstved Kommune. Analysen resulterede i en række anbefalinger til kvalitetsløft og

kapacitetsoptimering på en række dagtilbud og skoler. 

Det er administrationens anbefaling at følge investeringsplanen for Velfærdens Fundament og forslag til prioriterede

projekter vedlægges sagen som lukket bilag 1. Investeringsoversigt for Velfærdens Fundament vedlægges sagen som

lukket bilag 2. 

Bilag er lukkede, da de indeholder pris på de prioriterede projekter.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Lukket bilag

Lukket bilag
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Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 02.02.2026

16. Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til forbedring af de fysiske rammer på

skoler

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole-, og Uddannelsesudvalget (godkender), 02.02.2026

Der er i budget 2026 afsat 12 mio. kr. som rammebevilling til forbedring af de fysiske rammer iht. Velfærdens

Fundament. Børne-, Skole-, og Uddannelsesudvalget skal godkende anvendelse af de afsatte midler. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne-, Skole-, og Uddannelsesudvalget godkender, at de afsatte 12 mio. kr. til

forbedring af de fysiske rammer på skoler i henhold til Velfærdens Fundament anvendes til de foreslåede arbejder

anført i lukket bilag 1.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 02.02.2026

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der er i budget 2026 afsat 12 mio. kr. til forbedring af de fysiske rammer på skoler i henhold til Velfærdens Fundament.

Under overskriften Velfærdens Fundament blev der i 2025 gennemført en analyse af de fysiske rammer for udvalgte 

dagtilbud og skoler i Næstved Kommune. Analysen resulterede i en række anbefalinger til kvalitetsløft og

kapacitetsoptimering på en række dagtilbud og skoler. 

Det er administrationens anbefaling at følge investeringsplanen for Velfærdens Fundament og forslag til prioriterede

projekter vedlægges sagen som lukket bilag 1. Investeringsoversigt for Velfærdens Fundament vedlægges sagen som

lukket bilag 2. 

Herudover anbefaler administrationen at prioritere renovering og opgradering af madkundskabslokale på

Vesterlandsskolen, afd. Fuglebjerg samt afsætte en mindre pulje til ønsker til mindre projekter på skoleområdet, som

erfaringsmæssigt altid opstår i løbet af et år. Puljen disponeres af administrationen. 

Bilag er lukkede, da de indeholder pris på de prioriterede projekter.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Lukket bilag

Lukket bilag



Punkt 17: Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til renovering af
legepladser ved kommunale bygninger 2026
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Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 02.02.2026

17. Beslutning om anvendelse af anlægsmidler til renovering af legepladser ved

kommunale bygninger 2026

Resumé

Politisk behandling

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget (anbefaler), 02.02.2026

Økonomiudvalget (godkender), 16.02.2026

Der er i budget 2026 afsat 6 mio. kr. som rammebevilling til renovering af legepladser ved de kommunale

bygninger. Økonomiudvalget skal godkende anvendelsen af de afsatte midler.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Økonomiudvalget godkender, at de afsatte 6 mio. kr. til renovering af legepladser

anvendes til de foreslåede projekter og som anført i lukket bilag 1.

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 02.02.2026

Godkendt.

Sagsfremstilling

Der er i budget 2026 afsat 6 mio. kr. som rammebevilling til renovering af legepladser ved de kommunale bygninger.

Økonomiudvalget har pr. 1. januar 2023 overtaget vedligeholdelsen af legepladserne fra fagudvalgene. Administrationen

er derfor i gang med at få registreret vedligeholdelsesbehovet for legepladserne og har i november udført

bygningsscreeninger på skole- og dagtilbudsområdet.

I 2025 fremrykkede Økonomiudvalget 2,5 mio. kr. til akut vedligeholdelse og renovering af legepladser som følge af, at

legepladsinspektionerne var lukningstruede.

Administrationen anbefaler, at de afsatte 6 mio. kr. til renovering af legepladser anvendes til primært at forsætte med

udbedring af efterslæbet som jf. legepladsrapporterne udgør en moderat risiko og hvor legeredskabet kun bør benyttes

under opsyn af voksne. Prioriteret liste over legepladser, som anbefales renoveret, vedlægges sagen som lukket bilag

1.

Administrationen har med udgangspunkt i legepladsrapporterne, bygningsscreeningerne og dialog med brugerne igangsat

en bruttoliste over vedligeholdelsesarbejder, som bør udføres inden for de næste 4 år. Bruttolisten vedlægges sagen som

lukket bilag 2.

Bilag er lukkede, da de indeholder priser på de prioriterede projekter.

Økonomi

Administrationen kan bekræfte, at der i anlægsbudgettet til 2026 er afsat 6 mio. kr. til legepladser. 



Der er prioriteret 166.000 kr. til personaleressourcer til udførelsen af anlægget, og til budgetkontrollen pr. 1. marts

søges om overførsel af budgettet til administrationen.

Bilag

Lukket bilag

Lukket bilag



Punkt 18: Meddelelser til orientering

Bilag

Partnerskab om styrket samarbejde om unge 2024-2025, afrapportering

Partnerskab om styrket samarbejde om unge 2024-2025, inspirationskatalog



Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 02.02.2026

18. Meddelelser til orientering

Beslutning

Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget, 02.02.2026

1-3: Administrationen orienterede.

Sagsfremstilling

1. Skolevalg 2026 - Skolevalg finder sted hvert andet år og bliver arrangeret af Folketinget og Børne- og

Undervisningsministeriet i samarbejde med Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF). Skolevalg er målrettet 8.-10.

klassetrin og det overordnede formål med tilbuddet er at øge elevernes demokratiske engagement, styrke deres

politiske selvtillid og forberede dem på at deltage i det repræsentative demokrati. Skolerne deltager i et

undervisningsforløb på 6 lektioner, der kulminerer med en autentisk gennemført valghandling d. 29. januar 2026.

I Skolevalg 2026 deltager Susåskolen, Lille Næstved Skole, Sct. Jørgens Skole, Fladsåskolen,

Kobberbakkeskolen og Vesterlandsskolen med i alt ca. 870 elever.

2. Aftale om nye regler for fravær og specialundervisning i folkeskolen. Link til aftalen: Ny aftale sikrer elever

hurtigere hjælp ved mistrivsel og fravær | Børne- og Undervisningsministeriet

3. Center for Unge og Uddannelse har deltaget i KL’s partnerskab for Styrkede overgange for unge i 2025 i

samarbejde med FGU. Partnerskabet har haft fokus på at flere unge skal have en stærkere og mere sikker vej

ind i uddannelse eller job. Gennem en lang række prøvehandlinger har kommunerne i partnerskabet arbejdet

med at rykke lidt tættere på ambitionerne om styrkede overgang for unge. Partnerskabet mellem KL, Børne- og

Undervisningsministeriet og kommunerne har vist, at løsningerne ikke findes i én model – men i fælles retning,

stærke alliancer og tydelig ledelse, både internt og på tværs af sektorer. Erfaringerne understreger, at styrkede

overgange kræver koordination, fleksibilitet og tillid i samarbejdet mellem kommune, uddannelsesinstitutioner,

virksomheder og civilsamfund. 

Den 19. januar blev materialet for partnerskabet offentliggjort. Næstved Kommunes case er en af de udvalgte i

det vedhæftede inspirationskatalog, se bilag 1 og 2. 

Bilag

Partnerskab om styrket samarbejde om unge 2024-2025, afrapportering

Partnerskab om styrket samarbejde om unge 2024-2025, inspirationskatalog

https://uvm.dk/aktuelt/nyheder/2026/januar/260115-ny-aftale-sikrer-elever-hurtigere-hjaelp-ved-mistrivsel-og-fravaer/
https://uvm.dk/aktuelt/nyheder/2026/januar/260115-ny-aftale-sikrer-elever-hurtigere-hjaelp-ved-mistrivsel-og-fravaer/
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a1756d09-0b6d-4d2a-ba4f-a39a3aed91db
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=e102dcb9-7604-48a4-a5f7-4b6fc05c5f6e


Punkt 19: Underskriftsark

Bilag

Godkendelser BSUU 22



Børne-, Skole- og Uddannelsesudvalget 02.02.2026

19. Underskriftsark

Bilag

Godkendelser BSUU 22

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=34670b21-1333-4774-a237-892eda0fd7f6
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